

Den 29. januar 2018

Principaftale mellem Erhvervsministeriet, Udenrigsministeriet, Uddannelses- og Forskningsministeriet, DI, Dansk Erhverv og Finans Danmark om etablering af Digital Hub Denmark

Erhvervsministeriet, Udenrigsministeriet og Uddannelses- og Forskningsministeriet (herefter staten) samt DI, Dansk Erhverv og Finans Danmark (herefter de private parter) er enige om i fælleskab at etablere partnerskabet Digital Hub Denmark, der stiftes som en forening. Erhvervsministeriet, Udenrigsministeriet og Uddannelses- og Forskningsministeriet, DI, Dansk Erhverv og Finans Danmark er enige om følgende principper for Digital Hub Denmark:

Formål med Digital Hub Denmark

Digital Hub Denmark (herefter hubben) skal bidrage til, at Danmark er blandt de førende digitale vækstmiljøer i Europa. Hubben skal bidrage til, at virksomheder kan finde sammen på tværs af kompetenceområder om udviklingen af digitale produkter og forretningsmodeller, accelerere anvendelsen af nye teknologier, samt at positionere og øge synligheden af Danmark som en førende nation inden for anvendelsen af nye, digitale teknologier. Hubben skal som et led i dette endvidere bidrage til et styrket samarbejde mellem virksomheder og universiteter om digitale teknologier, bl.a. via samarbejde med regeringens planlagte nationale center for forskning i digitale teknologier. Hubben vil samtidig skulle bidrage til at understøtte de eksisterende vertikale tech-hubs i Danmark.

Finansiering

Staten og de private parter bidrager i fællesskab til finansiering af hubben. DI bidrager med 1 mio. kr. årligt i perioden 2019-2022. Dansk Erhverv og Finans Danmark bidrager i perioden 2019-2022 med hver 0,5 mio. kr. årligt. I 2018 udgør bidraget 50 pct. heraf. Bidragene går primært til drift af sekretariatet m.v. Dertil kommer in-kind bidrag, der aftales nærmere. Staten bidrager med et mindst tilsvarende beløb til sekretariatet mv. Staten bidrager endvidere med midler til konkrete aktiviteter. Bidraget fastlægges endeligt, når der foreligger en afklaring for udmøntningen af pulje om Strategi for Danmarks digitale vækst. Industriens Fond yder tilskud på 5 mio. kr. i alt i perioden til sekretariatsfunktionen og finansiering af faciliteter i tilknytning til sekretariatet til demonstration af digitale teknologier og forretningsmodeller. Industriens Fond og andre strategiske private partnere har tilkendegivet interesse i at finansiere indsatser rettet mod virksomhederne efter konkret ansøgning fra hubben. Indsatserne vil kunne skabe synergi med andre tiltag, fx AM-Hub og Copenhagen Fintech.

I 2021 foretages en evaluering af Digital Hub Denmark med henblik på den videre indsats efter 2022. Der tages forbehold for afklaring af puljen til udmøntning af initiativer i aftale om Strategien for Danmarks digitale vækst – herunder den økonomiske prioritering ift. Digital Hub Denmark – og vedtagelse på de årlige bevillingslove.

Bestyrelse

Bestyrelsen nedsættes som Digital Hub Danmarks øverste organ. Den har til opgave at varetage de overordnede retningslinjer for foreningens virke og realisering af formål, økonomisk stillingtagen, ansættelse og afskedigelse af direktør, igangsættelse af aktiviteter mv.

Formanden udpeges af erhvervsministeren efter drøftelse med de stiftende parter. De øvrige bestyrelsesmedlemmer udpeges af de andre stiftende parter med et medlem til henholdsvis Erhvervsministeriet, Udenrigsministeriet, Undervisnings- og Forskningsministeriet, Dansk Erhverv og Finans Danmark samt 2 medlemmer til DI.

Bestyrelsesmedlemmerne udpeges for en periode på tre år med mulighed for forlængelse i yderligere to år.

Advisory Board

Bestyrelsen nedsætter et Advisory Board. Boardet skal blandt andet rådgive om den strategiske retning for hubben og udpege indsatser, der kan fremme sammenhæng, synergi og synliggørelse af indsatserne, og bidrage til realisering af foreningens formål. Advisory Boardet vil også kunne komme med anbefalinger til

regeringen på området, herunder også om brug af offentlige data til forretningsmæssige formål. Bestyrelsen indgår i Boardet.


Sekretariatet

Bestyrelsen ansætter en direktør, som kan ansætte øvrige medarbejdere. Sekretariatet samlokaliseres med AM-Hub.

Proces og kommunikation

Initiativet præsenteres i forbindelse med lancering af Strategi for Danmarks Digitale Vækst ultimo januar 2018. Der nedsættes en arbejdsgruppe og styregruppe bestående af DI, Dansk Erhverv, Finans Danmark, Udenrigsministeriet, Uddannelses- og Forskningsministeriet og Erhvervsministeriet (fmd.), som skal forberede oprettelsen af partnerskabet og udmøntning af midler afsat til initiativet frem til stiftelse af partnerskabet og en opstartsevent.



Erhvervsministeriet
Dato: 29/1 - 2018

DI 
Dato: 29/1 - 2018


Udenrigsministeriet
Dato: 31/1 - 2018

Dansk Erhverv 
Dato: 29/1 - 2018


Uddannelses- og Forskningsministeriet
Dato: 29/1 - 2018

Finans Danmark 
Dato: 29/1 - 18/